— 1 —

鄂注协发〔2019〕52 号

关于开展“奋进新时代”湖北省注册会计师行业
摄影作品展的通知

各会计师事务所：

为庆祝中华人民共和国成立 70 周年，按照全国行业统一部

署，湖北省注册会计师协会（以下简称省注协）将组织开展“奋

进新时代”全省注册会计师行业摄影作品展活动，现将有关事

项通知如下：

一、活动主题

本次活动主题是“奋进新时代”，旨在以注册会计师行业

从业人员的视角，充分展现新中国成立后特别是党的十八大以

来党和国家各项事业取得的历史性成就、发生的历史性变革，

真实反映我省行业会员不忘初心、牢记使命，在服务国家建设

中奋发向上、勇于奉献、专业报国的精神风貌。传播行业执业

 — 2 —

形象，凝聚行业奋进力量，激励行业从业人员积极投身建设新

时代中国特色社会主义的伟大斗争。

二、活动要求

参展作品应坚持正确的政治方向，突出思想内涵，弘扬主

旋律，充分反映祖国改革变迁、行业发展、百姓生活、民俗风

情、行业风貌、自然风光、人物风采等丰富内涵。

参展作品的作者须为注册会计师行业从业人员（含离退休

人员）。

纪实类作品必须真实，除构图剪切外不得对原始画面的影

像内容进行增加或删减。后期制作中以不违背拍摄对象客观真

实属性为原则。艺术类作品涵盖人文景观、民俗风情、人物、

静物、动植物等，也包括创意影像、观念影像、实验性影像等。

参展作品不限体裁风格，彩色或黑白均可。

参展作者应保证其为所选送作品的实际作者，不得侵犯任

何第三方的包括著作权、肖像权、名誉权、隐私权等在内的合

法权利。如因作品产生的责任均由投稿者自行承担。

各会计师事务所应充分发动注会从业人员积极参与此项活

动，并从中发现和培养摄影爱好者，不断丰富行业文化建设的

形式和内涵。

三、评审及后期宣传展示

本次评选不设等级奖项，省注协将根据申报情况择优向中

注协推荐，评选活动结束后，中国注册会计师协会对入选作品

颁发荣誉证书，入选作品将通过网站、微信等方式推介传播,省

 — 3 —

注协将在 2020 年度综合评价相应指标中加分。入选作品如用于

行业相关活动宣传，不再另付稿酬。

四、报送方式及工作要求

1．参赛作品一律使用电子文件。电子文件为 JPEG 格式,

每幅作品应不小于 2MB。请使用“所属单位+作者姓名+作品标

题”作为图像文件名。将作品、图说文稿与登记表的电子文件

并入专题文件夹，通过电子邮件传送至指定邮箱。每位参展作

者投稿数量不超过 5 件，单幅或组照均可（组照作品以不超过 8

幅为宜）。

2．请各会计师事务所积极申报，择优推荐，并于 10 月 10 日

前报省注协综合部（本次活动只接受摄影作品电子版文件报送）。

联 系 人：张  琳

联系电话：027—87849605

投稿邮箱：53522433@qq.com

附件：“奋进新时代”摄影作品展登记表

湖北省注册会计师协会

2019 年 9 月 23 日

信息公开选项：依申请公开

湖北省注册会计师协会                   2019年 9月 23日印发

 — 4 —

附件

“奋进新时代”摄影作品展登记表

作品标题

作者姓名

联系电话及
电子邮箱

拍摄地点

拍摄时间

作品说明

单位名称